CAMARA MUNICIPAL DE e-mall: camara_mbi@hotmail.com
MAR UM 11 Tel/Fax <43) 3441-1398

CNN77 924 025/0001-06

Geslio 2013/2016

Ata 2692 (dois mil seiscentos e noventa e dois) da Câmara Municipal de Marumbi - Estado do
Paraná.

Aos (07) sete dias do mês de março de dois mil e dezesseis às 20hrs reuniram-se, nas dependências
da Câmara Municipal de Marumbi - Estado do Paraná, os Senhores Vereadores para a Sessão
Ordinária, conforme convocação anterior. O Senhor Presidente declara aberta a presente sessão,

verificando-se pelo livro a presença de todos os Vereadores e pede à secretária que faça a leitura
de um trecho da Bíblia Sagrada. Em decorrência da extinção do mandato do vereador Antomo
IÇaeji Yoshikava, foi convocado o 1° suplente, o Vereador Ataíde Alves De Lima, para assumir sua
vaga, e uma vez cumprida às determinações definidas conforme a Lei Orgânica do Município e o
Regimento Interno dessa Casa de Lei, estando seus documentos tudo na forma e nas penas da lei,
neste momento, convido o Senhor Ataíde Alves de Lima para dirigir-se a mesa e ocupar seu

assento, e tendo o mesmo já prestado em outra ocasião o compromisso, dou por efetívada sua
posse. Em comum acordo com todos os vereadores, o Senhor Presidente dispensa a leitura da ata
da sessão anterior que após ser colocada em votação foi aprovada por todos os vereadores.

■ EXPEDIENTE: Foi feito a leitura da Mensagem N°07/2016 do Projeto de Lei N°07/2016 do
Executivo Municipal. Foi feito a leitura do Ofício nn6/2016 da Prefeitura Municipal de Marumbi;
Foi feito a leitura do Convite da Igreja Evangélica Assembléia de Deus; Foi feito a leitura do
Convite da Igreja Metodista. O Senhor Presidente encaminha o Projeto de Lei N°07/2016 a
Cmissão de Legislação, Justiça, Finanças, Orçamento e Redação para emitirem o parecer. O
vereador Natalino Pires Cardoso se inscreve para falar no expediente. O Senhor Presidente deixa a
palavra livre ao vereador Natalino Pires Cardoso. Boa noite a todos. Eu quero falar um pouco a
respeito de nossa praça. Nossa praça está abandonada, uma escuridão, eu vou pedir ao prefeito
para contratar dois guardas, sendo um para trabalhar de dia e outro a noite, pois o banheiro foi
arrumado há alguns dias atrás e já quebraram as luzes e bagunçaram tudo. A casinha do Papai
Noel que fizeram, gastaram um absurdo de dinheiro e tiveram que desmanchar, pois o pessoal
estava quebrando e usando drogas no chafariz da praça. Vou pedir ao prefeito, já que paga a
empresa Garra e não está resolvendo muita coisa, que contrate duas pessoas, pela empresa
mesmo, sendo um de dia e outro a noite, mas para ficar a noite toda e não até as 23;00 horas, fechar
o banheiro e j^em^ra. O guarda na praça tem que ficar a noite ̂ eira^cuida^ficar de plantao a

Assinado digitalmente por: MARUMBI CAMARA
MUNICIPAL:77924025000106 (Câmara Municipal de
Marumbi)
Em: Marumbi - Paraná - Brasil (28/12/2017 10:28:22)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2018-02-06T18:48:53-0200
	Marumbi - Paraná - Brasil (2018-02-06 16:37:01)
	MARUMBI CAMARA MUNICIPAL:77924025000106
	Documento assinado por: MARUMBI CAMARA MUNICIPAL:77924025000106 (Câmara Municipal de Marumbi)